
「大阪府都市整備部と社団法人日本造園組合連合会大阪府支部との 

災害時における防災協定」締結について 

 

 

（社）日本造園組合連合会大阪府支部は、２月１４日（木）に大阪府都市整備部

と、防災協定を締結いたしました。 

一昨年の東日本大震災後、造園業者全体の防災意識の高まり、また大阪府下の地

元業者としての地域貢献の在り方を受け、大阪府都市整備部との幾度かの交渉の末、

締結に至ったものであります。 

今後は、災害時の活動に備えて、訓練や教育などを支部で開催して参りますので 

会員の皆様にはご協力頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（左から）髙橋常務理事、竹中副支部長、村上都市整備部長、阪口支部長 

     乾副支部長、和田事務局長 

 


